
U C H W A Ł A  Nr  360/XXXI/09

RADY MIASTA MILANÓWKA

z dnia 1 grudnia 2009 roku

w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
                   zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi
                   zwierzętami na terenie Miasta Milanówka.

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w  związku z art.7 ust. 3 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jedn. Dz. U z 2005r. Nr 236. poz. 2008 z późn. zm.) - Rada Miasta Milanówka uchwala,  
co następuje:

§ 1

Ustala  się  wymagania,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający się  o  uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Miasta 
Milanówka stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący 
Rady Miasta Milanówka

Jerzy Olczak



Załącznik nr 1 do  
Uchwały Nr  360/XXXI/09

Rady Miasta Milanówka
z dnia 1 grudnia 2009 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Miasta 
Milanówka.

§ 1.

1. Przedsiębiorca ma obowiązek dysponować:

a) nieruchomością na bazę techniczną wyposażoną w miejsce postojowe,
b) pojazdem  oznaczonym  i  przystosowanym  do  przewozu  zwierząt,  spełniającym 

wymagania określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst. 
jedn.:  Dz.  U.  
z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z póź. zm.) 

c) sprzętem pozwalającym na humanitarne wyłapywanie zwierząt,
d) klatkami do transportu zwierząt o odpowiedniej wielkości, by umożliwić przyjęcie przez 

zwierzę swobodnej pozycji.
e) przedsiębiorca  jest  zobowiązany niezwłocznie  zgłaszać  Burmistrzowi  wszelkie  zmiany 

danych określonych w zezwoleniu.

2. Przedsiębiorca zapewnia:

a) odpowiednią ochronę osobistą dla osób wyłapujących zwierzęta,
b) przeszkolenie pracowników obsługujących urządzenia do wyłapywania zwierząt.
c) przedsiębiorca  zobowiązany  jest  do  umieszczania  zwierząt  na  czas  kwarantanny  

w miejscu na ten cel przeznaczony.

§ 2.

Przedsiębiorca  ma  obowiązek  uzyskać  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie 
ochrony  przed  bezdomnymi  zwierzętami,  w  tym  celu  powinien  złożyć  wniosek  spełniający 
wymagania  określone w art.  8  ustawy o utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach wraz  
z kompletem wymaganych załączników oraz: 

a) aktualny wpis do rejestru  przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze  Sądowym lub aktualny 
wpis do ewidencji działalności gospodarczej,

b) dokładny  opis  wyposażenia  technicznego  jakim  dysponuje  wnioskodawca  wraz  
z  dokumentacją  stanu  technicznego  sprzętu  podlegającemu  okresowemu  dozorowi 
technicznemu.

c) opinia  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  o  środkach  technicznych  służących  do 
wyłapywania transportu zwierząt oraz pomieszczeń służących do przetrzymywania zwierząt.

d) oświadczenie o posiadanych środkach technicznych służących do wyłapywania zwierząt.



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  i  porządku  
w gminach (tekst. jedn. Dz. U. z 2005r. Nr 236 poz.2008 z późn. zm.) nałożyła na Burmistrz 
Miasta Milanówka obowiązek określenia i podania do publicznej wiadomości wymagań jakie 
powinien spełniać ubiegający się o zezwolenie Burmistrza na świadczenie usług w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

Niniejsza uchwała określa w/w wymagania  zgodnie z obowiązującymi  przepisami  
określonymi w Ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (teks jedn. Dz. U.  
z 2003 Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.).


